sie Johannes Andreä unverändert entlehnte, herüberge-

nommen, und seinen Zuhörern an der Hochschule Basel

vorgetragen. In der Niederschrift seiner Vorlesungen ist

sie gegenüber Job. Andreä dargelegt, wie folgt:

Johannes AndreäJ Peter von Andlau .

2

Adhuc ruente Frede - Deposito Friderico se-

rico (II.) procurante papa eundo regno et imperio data

duo fuerunt sucessive electi

:

electoribus, ut imperio le-

1 H. Grauert, 1. c. S. 115—116.
2 0. II. 28 der Basler Universitäts-Bibliothek Fol. 124, 6.
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langravius Thuringi (sic=

Heinrich Haspe), qui parum
vixit et post comes Holan -

die, qui per Frisones fuit

occisus. Seil post mortem
Federici elegerunt in discor-

dia regem Castelle et fra-

trem regis Anglie comitem

Gornubie. Ex his electioni-

bus insurrexit questio hic

disputata per dominum Ste-

phanum Polonum
:
filia Fe-

derici obtinuit apud illos

duos electos
,
quod ipsi re-

nuntiaverunt. Et demum
dedit rex Bohemie filiam fi-

lio ipsius domine in uxorem.

Post hec ipse filius domine

concorditer a principibus

electus fuit in imperatorem.

Quaerebat, an valeret

electio. Dubium sumebat ex

tribus : ex precibus, que

intervenerant, ut renun-

ciarent electi, et ut ille eli-

geretur; secundo ex renun-

cialione invalida
;

tertio ex

successione prohibita.

gittime providerent, electi

sunt duo in discordia , sci-

licet comes Ilolandrie et

lantgravius Thuringie ,
su-

pervivente ipso Fr iderico,

qui erat de sanguine ducum

iSuevie. Et illi duo non po-

terant concordari; et eis ce-

dentibus item alii duo sunt

electi in discordia ,
videlicet

frater regis Anglie et rex

CasteIlie, qui tandem per

filiam Friderici depositi ha-

bentem filium legittimum in-

ducti, ut concorditer ce-

derent,

et iura sua transferrent in

nepotem illum Friderici de-

positi, qui postea imperium

tenuit.

Ex hoc infertur contra

Panor. pro cardinali Floren-

tino, quod eleccio translata

sit solum active in Alaman-

nos : nam duo non Ala-

manni electi fuerunt.

Hat schon, wie Grauert mit Recht hervorhebt, in

dem Bericht des Johannes Andrea, «die volle geschicht-

liche Wahrheit offenbar eine gewisse Trübung erfahren»,

so gelten alle dort gemachten Aussetzungen von der vor-
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liegenden Form, in welcher uns Peter von Andlau diese

Nachricht überliefert hat, noch in erhöhtem Masse. Denn
gerade diejenige Stelle — um von den fehlenden nicht

weiter zu reden, — welche von dem Bericht des Johannes